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Warszawa, 21 maja  2015r. 

KOMUNIKAT NR 2
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WRAZ Z MODYFIKACJĄ SIWZ
Dotyczy: postępowania nr 27/DE/Z/15 zamówienia prowadzonego na podstawie art. 39 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. poz. 907 z późn. zm.) pn. „zaprojektowanie oraz wykonanie robót budowlano – instalacyjnych w celu adaptacji pomieszczeń dla serwerowni w budynku B na terenie Instytutu Lotnictwa w Warszawie”.

Szanowni Państwo,
Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do ww. postępowania nr 27/DE/Z/15 wpłynęły pytania Wykonawców, na które Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) udziela odpowiedzi.
Zamawiający informuje, że w związku z udzielanymi odpowiedziami, zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm./ dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w taki sposób, że:
Pytanie nr 1

„W PFU w punkcie „Zakres robót budowlanych” oraz w załączonej koncepcji jest zapis który wskazuje, że klimatyzacja precyzyjna oparta jest na wodzie lodowej. Z kolei w punkcie 8.6 jest przedstawione rozwiązanie oparte na bezpośrednim odparowaniu.

Czy Zamawiający może określić na jakim rozwiązaniu ma być oparta oferta?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku rozbieżności, w tym zakresie, w programie funkcjonalno – użytkowym Zamawiający dopuszcza każdą technologie zawartą w PFU.
Pytanie nr 2

„Czy Zamawiający może określić odległość między urządzeniami klimatyzacji precyzyjnej a zewnętrznymi skraplaczami?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje że, odległość między urządzeniami klimatyzacji precyzyjnej a zewnętrznymi skraplaczami zależy od wykonanego przez Wykonawcę projektu.
Pytanie nr 3 

„Czy Zamawiający może wskazać miejsce montażu skraplaczy?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Miejsce montażu skraplaczy zależy od wykonanego przez Wykonawcę projektu.
  
Pytanie nr 4
„Czy Zamawiający może określić poziom hałasu skraplaczy w trybie pracy nocnej systemu?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Poziom hałasu nie może przekraczać 50 dB.
Pytanie nr 5
„Dla urządzeń klimatyzacji precyzyjnej wymagany jest certyfikat Eurovent.  Obecnie jeden tylko producent spełnia te wymagania.  Czy z uwagi na zasady uczciwej konkurencji zgodnie z prawem o przetargach publicznych. Zamawiający może potwierdzić, że zgodnie z zapisami SIWZ p. IV p.pkt.7 dopuszcza urządzenia nie posiadające tego certyfikatu?”
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza urządzenia nie posiadające certyfikatu Eurovent.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ, w taki sposób, że:
Punkt 8.6.1 Opisu przedmiotu zamówienia zawartego w programie funkcjonalno – użytkowym (załącznik nr 1 do SIWZ) zmienia brzmienie tj.

· było

„Założenia dla systemu klimatyzacji precyzyjnej:

- Sumaryczne zapotrzebowanie na moc chłodniczą: 300 kW

- Zapotrzebowanie na moc chłodniczą dla szafy RACK: 15 kW / RACK

- Ilość szafy RACK: 20 szt.

- Stopień redundancji: N + 1

- Wymagana temp. w strefie zimnej: + 24 ºC, (zakres ±2ºC)

- Wymagana wilgotność względna w strefie zimnej: 50% (zakres ±10%)

- Zakres ciśnienia w zimnym korytarza:0 – 4 Pa
- Temp. powietrza zewnętrznego+ 400C

- Minimalna wysokość podłogi podniesione w świetle:60 cm 

- Zakres pracy jednostki klimatyzacji precyzyjne:
zima -300C / lato +460C

- Opcja startu jednostek w okresie zimowym: tak
- Wymagana klasa filtracji:F5
- Preferowana technologia chłodzenia: Bezpośrednie odparowanie
- Czynnik chłodniczy:R410A
- Współczynnik EER jednostek klimatyzacyjnych:
EER = min 3.85

- Współczynnik PUE systemu klimatyzacji prec.:
PUE = min 1.85

- Współczynnik SHR SHR = 1

- Wymagana certyfikacja dla jednostek klimatyzacji prec.: Eurovent”

· jest

„Założenia dla systemu klimatyzacji precyzyjnej:

- Sumaryczne zapotrzebowanie na moc chłodniczą: 300 kW

- Zapotrzebowanie na moc chłodniczą dla szafy RACK: 15 kW / RACK

- Ilość szafy RACK: 20 szt.

- Stopień redundancji: N + 1

- Wymagana temp. w strefie zimnej: + 24 ºC, (zakres ±2ºC)

- Wymagana wilgotność względna w strefie zimnej: 50% (zakres ±10%)

- Zakres ciśnienia w zimnym korytarza:0 – 4 Pa
- Temp. powietrza zewnętrznego+ 400C

- Minimalna wysokość podłogi podniesione w świetle:60 cm 

- Zakres pracy jednostki klimatyzacji precyzyjne:
zima -300C / lato +460C

- Opcja startu jednostek w okresie zimowym: tak
- Wymagana klasa filtracji:F5
- Preferowana technologia chłodzenia: Bezpośrednie odparowanie
- Czynnik chłodniczy:R410A
- Współczynnik EER jednostek klimatyzacyjnych:
EER = min 3.85

- Współczynnik PUE systemu klimatyzacji prec.:
PUE = min 1.85

- Współczynnik SHR SHR = 1

- Wymagana certyfikacja dla jednostek klimatyzacji prec.”

Pytanie nr 6
„Czy Zamawiający może wyjaśnić czy zapis w rozdziale 8.6.3 pkt. h jest poprawny? Chodzi o zapis: „W przypadku wyłączenia całego systemu, jednostki zwiększają swoją wydajność do wartości nominalnej”.
Odpowiedź Zamawiającego:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ, w taki sposób, że:

Punkt 8.6.3 lit. h) Opisu przedmiotu zamówienia zawartego w programie funkcjonalno – użytkowym (załącznik nr 1 do SIWZ) zmienia brzmienie tj.

· było
„W przypadku wyłączenia lub awarii jednego z urządzeń, pozostałe zwiększają wydajność jednostkową, aby pokryć brakującą wydajność chłodniczą. W przypadku wyłączenia całego systemu, jednostki zwiększają swoją wydajność do wartości nominalnej.”

· jest
„W przypadku wyłączenia lub awarii jednego z urządzeń, pozostałe zwiększają wydajność jednostkową, aby pokryć brakującą wydajność chłodniczą.”

Pytanie nr 7
„Czy dostawa szaf RACK jest w zakresie tego postępowania przetargowego?”
Odpowiedź Zamawiającego:

Dostawa szaf RACK nie wchodzi w zakres danego postępowania przetargowego. 
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ, w taki sposób, że:

W punkcie 2 PFU, części: „Przedmiot zamówienia nie dotyczy projektu, dostawy i instalacji:” dodaje się  lit. f) i tak część zdania, o którym mowa wyżej otrzymuje brzmienie:

„Przedmiot zamówienia nie dotyczy projektu, dostawy i instalacji:

a) serwerów, 

b) macierzy dyskowej, 

c) biblioteki taśmowej, 

d) przełączników sieci komputerowej 

e) routerów,

f) szaf RACK
Pytanie nr 8

„Proszę o uzupełnienie wymiarów pomieszczenia serwerowni objętego ochroną stałym urządzeniem gaśniczym gazowym – wysokość całkowita (od stropu do stropu)?”
Odpowiedź Zamawiającego:
Wysokość pomieszczenia serwerowni -  3,47 mb.

Pytanie nr 9

„Proszę o wyjaśnienie zapisu dotyczącego instalacji SAP – „8.8 System alarmu pożaru SAP”

a. Proszę wyjaśnić zakres instalacji SAP opisanej w PFU – czy dotyczy on 1. tylko serwerowni czy 2. wszystkich pomieszczeń modernizowanego budynku. Jeśli pkt 1. to poniższe dwa punkty są tym samym jasne (po prostu opisany SAP jest częścią automatyki SUG tylko, że wyodrębnioną w opisie). Jeśli 2. to proszę o wyjaśnienie poniższych punktów

b. System SAP przewiduje detekcję w postaci czujek dymu we wszystkich przestrzeniach pomieszczenia serwerowni – czy to oznacza, że przewiduje się zdublowanie systemów detekcji SAP i SUG? Zgodnie z pkt „8.9 Instalacja systemu gaszenia gazem” niezbędna jest instalacja niezależnego systemu gaszenia gazem z systemem detekcji, sygnalizacji i sterowania gaszeniem, zapewniająca szybkie wykrycie i zgaszenie zarzewia pożaru.

c. Zgodnie z zapisami PFU centrala pożarowa SAP musi umożliwić wysterowanie, m.in. zaworów butli ze środkiem gaśniczym – co w nawiązaniu do powyżej przywołanego zapisu pkt 8.9 sugerowałoby, że instalacja SUG ma być objęta sterowaniem oraz detekcją SAP, a nie posiadać własnego autonomicznego systemu sterowania i detekcji – proszę o wyjaśnienie?” 

Odpowiedź  Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że system alarmu pożaru SAP dotyczy tylko serwerowni.

Pytanie nr 10

„Czy Zamawiający dopuści urządzenia klimatyzacji precyzyjnej które w poniższych dwóch punktach nie spełniają wymagań wyspecyfikowanych w PFU?

•    Nawilżacz powietrza wykorzystujący technologię lamp podczerwonych, która pozwala na stosowanie wody o dowolnej jakości, redukuje koszty eksploatacji oraz zapewnia duży stopień niezawodności.
•    Jednostka klimatyzacji precyzyjnej powinna mieć możliwość nastaw trybu skraplacza na dzienny i nocny tryb pracy w celu ograniczenia hałasu w okresie wieczornym i nocnym
Powyższe szczegółowe wymagania mają niewielki wpływ na efektywną pracę klimatyzacji precyzyjnej w serwerowni, wskazują natomiast wprost na jednego producenta i w ten sposób ograniczają konkurencję w niniejszym postępowaniu, z możliwym uszczerbkiem dla interesu Zamawiającego.”

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza każdą technologie zawartą w PFU.

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ, w taki sposób, że:

1. Punkt 8.6.2 lit. c) Opisu przedmiotu zamówienia zawartego w programie funkcjonalno – użytkowym (załącznik nr 1 do SIWZ) zmienia brzmienie tj.

· było
„Dwie szafy wyposażone w opcje pełnej klimatyzacji (chłodzenie, nawilżanie, osuszanie powietrza). Nawilżacz powietrza wykorzystujący technologię lamp podczerwonych, która pozwala na stosowanie wody o dowolnej jakości, redukuje koszty eksploatacji oraz zapewnia duży stopień niezawodności.”
· Jest

„Dwie szafy wyposażone w opcje pełnej klimatyzacji (chłodzenie, nawilżanie, osuszanie powietrza).”

2. Punkt 8.6.2 lit. k) zostaje wykreślony.
Ponadto Zamawiający informuje, że w związku z odpowiedzą na pytanie udzieloną w dniu 19 maja br., dokonuje także zmiany w OPZ zawartym w programie funkcjonalno – użytkowym o treści:
Punkt 9.1 lit. d) zostaje wykreślony. 
Do komunikatu Zamawiający dołącza załącznik w postaci zmodyfikowanego Opisu przedmiotu zamówienia zawartym w programie funkcjonalno – użytkowym.
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